

Protokół Nr 34

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 18 stycznia 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematem posiedzenia Komisji była:

- 1/ Analiza projektu budżetu na rok 2010.
- 2/ Omówienie projektów uchwał przygotowanych na XLII sesję Rady Gminy.
- 3/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Skarbnik Gminy M. Nowicka zabierając głos w sprawie projektu budżetu na rok 2010 poinformowała, że w związku z tym, iż sejm podjął ustawę w miesiącu grudniu ubiegłego roku o likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, a włączeniu tych dochodów do budżetu gminy, przedłożony w miesiącu listopadzie radnym projekt budżetu gminy Pabianice należy skorygować o dochody GFOŚ.

Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji proponowane autopoprawki do projektu budżetu na rok 2010.

Autopoprawki do projektu budżetu wraz z zapisem tabelarycznym stanowią pisemny załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrali: radna J. Józefczyk , H. Jaros , J. Kelnerowski.

Radna J. Józefczyk zwróciła uwagę na to, że w projekcie budżetu brak jest realizacji wniosku i składanej przez nią interpelacji dotyczącej budowy chodnika w Górcie Pabianickiej przy kościele.

Wójt Gminy H. Gajda w wyjaśnieniu poinformował, że wniosek nie został zrealizowany, ponieważ parafia nie ma uregulowanego stanu prawnego gruntów przy kościele. Ponadto będzie przebudowywana droga krajowa 71 i wówczas dopiero będzie można rozważać /po uprzednim uregulowaniu stanu prawnego gruntów/ temat budowy chodnika na tym odcinku drogi.

Radna H. Jaros zapytała, czy zapis w budżecie gminy projekt techniczny budowy oświetlenia ulicznego części drogi w Pawlikowicach dotyczy tylko i wyłącznie projektu, czy budowy oświetlenia również.

Zadała pytanie w kwestii modernizacji budynku starego ośrodka zdrowia w Petrykozach, a także budynku w Woli Żytowskiej.

Wójt odpowiedział w sprawie oświetlenia drogi, że są to tylko zabezpieczone środki na projekt techniczny, jeżeli będzie projekt wówczas po uzyskaniu zezwolenia w Starostwie Powiatowym można będzie zabezpieczać środki na budowę oświetlenia.

Jeżeli chodzi o budynek w Woli Żytowskiej Wójt poinformował, że nie rozpocznie remontu tego budynku, do czasu kiedy budynek nie zostanie zakupiony. Były już rozmowy na ten temat z Prezesem GS, który przedłożył wycenę na kwotę 100 tys. zł. Wójt powiedział, że ze swojej strony również zleci wycenę tego budynku.

Radny Kelnerowski zwrócił uwagę na to że bardzo duża kwota 140 tys. zł. zabezpieczona jest w budżecie na schronisko dla psów, wnioskował o zdjęcie kwoty 20 tys. zł. z tego działu.

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez radnego J. Kelnerowskiego o zdjęcie kwoty 20 tys. zł. z działu 90013 –schroniska dla zwierząt. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się

Radna J. Józefczyk zwróciła się do Wójta o rozeznanie sprawy związanej z sytuacją prawną gruntów znajdujących się przy kościele w Górcie Pabianickiej i udzielenie jej odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek zwrócił się do Wójta Gminy o podjęcie konkretnych decyzji w sprawie dot. ewentualnego wykupu unitu stomatologicznego i autoklawu, które znajdują się w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach. Gmina Pabianice w drodze darowizny sprzęt ten zakupiła dla tego ośrodka, miasto Pabianice przekazując nam ośrodki nalicza za użytkowanie go dzierżawę. Należy rozpatrzyć zasadność jego ponownego zakupu, aby uniknąć narastających kosztów z tego tytułu. Przewodniczący w związku z powyższym postawił wniosek, aby Wójt w terminie 1 miesiąca odpowiedział Komisji jaką decyzję podjął.

Więcej głosów do przedłożonego projektu budżetu nie zgłoszono. Komisja przedłożony projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu 4 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Wójt poinformował, że z dokumentacji przebiegu autostrady S- 8 wynika, że będzie ona przebiegała dokładnie przez ośrodek zdrowia w Pawlikowicach i będzie konieczne rozważenie innej lokalizacji ośrodka zdrowia.

Ad. pkt. 2.

Wójt Gminy przedłożył Komisji przygotowane na XLII projekty uchwał w sprawach:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010 – Uchwała Nr XLII/B/2009 został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia Programu współpracy Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2010 – Uchwała Nr XLII/C/2010 został zaopiniowany w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr. 4 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kudrowice – Uchwała Nr XLII/D/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 4 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi on zał. nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew - Uchwała Nr XLII/E/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 4 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi on zał. nr 6 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Petrykozy - Uchwała Nr XLII/F/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 4 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi on zał. nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Pabianice - Uchwała Nr XLII/G/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i stanowi on zał. nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/157/2008 dotyczącej przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Pabianice” – uchwała NR XLII/H/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i stanowi on zał. nr 9 do protokołu.

Ad. pkt. 3

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek przedłożył Komisji pismo z dnia 30.12.2009 znak DP.0718 – 268/5/09 ze Starostwa Powiatowego w Pabianicach, które wpłynęło do Wójta Gminy Pabianice, a zostało skierowane do Komisji w celu uzyskania opinii Komisji. Kserokopia powyższego pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 10

W piśmie Starostwo Pabianice zwraca się z pytaniem, czy gmina Pabianice będzie partycypowała w kosztach zadania p.n. „Remont drogi powiatowej nr 3310E w Pawlikowicach II na kwotę 100 tys. zł.

Komisja wyraziła, że w projekcie budżetu na rok 2010 nie ma kwoty zabezpieczonej na tę inwestycje, ale w przypadku kiedy środki pojawiłyby się przystąpi do współfinansowania w 50 % poniesionych kosztów całkowitych.

Komisja zapoznała się z przedłożonym przez Wójta Gminy pismem z dnia 26.11.2009 r Pani Ireny Gajda /nauczycielki, byłej dyrektorki SP. w Janowicach/ zamieszkałej w budynku agronomówki w Górcie Pabianickiej, pismo dot. chęci nabycia przez w/w osobę od gminy nieruchomości i zajmowanego lokalu w agronomówce w trybie bezprzetargowym i złożonymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Pabianice.

Ponadto Komisja pozyskała od Wójta Gminy informację, że dokona on szerszego rozeznania sprawy, w szczególności przepisów prawnych w kwestii możliwości zakupu nieruchomości. Ponadto Wójt poinformował, że częścią użytkownika tego budynku z przeznaczeniem na bibliotekę zainteresowany jest także dyrektor S.P. w Petrykozach.

Komisja nie zajęła stanowiska z uwagi na brak szczegółowej informacji do przedkładanego tematu zwróciła jedynie uwagę, aby pozyskać także opinię rady sołectkiej tej wsi.

Komisja powróciła do tematu przedłożonego w piśmie Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 23.11.2009 r. , data wpływu 26.11.2009r., data przedłożenia na Komisji Gospodarczo-Finansowej 21.12.2009 w sprawie zwolnienia z podatku ZWiK od nieruchomości dotyczących budowli służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków od roku 2010. Powyższy podatek dotyczy kolektora Pabianice –GOS biegnącego przez teren Gminy Pabianice .

Kserokopia pisma stanowi pisemny zał. nr 10 do protokołu. Komisji z dnia 21.12.2009 r.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w dniu 21.01. br odbędzie zaplanowane spotkanie z przedstawicielami ZWiK w powyższym temacie.

Komisja Gospodarczo-Finansowa nie popiera zwolnienia z podatku ZWiK od nieruchomości dotyczących budowli służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków od roku 2010.

Wójt Gminy poinformował, że zlecił rzeczoznawcy wycenę starych samochodów strażackich: tj. w Janowicach – Jelcz 1977 r, Piatkowisko – Star – 1979 r.

Rzeczoznawca sugeruje sprzedaż samochodów za symboliczne kwoty, bądź ich recykling i wycofanie z obiegu.

Komisja Gospodarczo-Finansowa wnioskuje, aby ogłosić konkurs ofertowy na sprzedaż samochodów i jeżeli znalazłby się chętny nabywca sprzedać za symboliczną kwotę, a jeżeli nie poddać recyklingowi.

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Protokołowała:

Urszula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej
Krzysztof Gąsiorek